ПРОТОКОЛ
30 марта 2023 г.                                                                                   № 06/11-5761-3

заочного заседания рабочей группы

Совета образовательной программы магистратуры ВМ.5761*
«Правовая защита экономической конкуренции»

Заочное участие (члены рабочей группы): 8 из 10 членов рабочей группы Совета
образовательной программы: Даниловская Екатерина Сергеевна - заместитель
руководителя Управления федеральной антимонопольной службы по г. Санкт-
Петербургу; Даньшин Кирилл Юрьевич - заместитель руководителя Управления
федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области (по согласованию);
Милецкий Владимир Петрович – профессор Кафедры социологии политических и
социальных процессов СПбГУ; Савицкая Ирина Геннадьевна, судья, председатель
судебного состава Федерального арбитражного суда северо-западного округа;
Пахомова Надежда Викторовна – профессор Кафедры экономической теории СПбГУ;
Рогачевский Антон Львович – вице-президент по правовым вопросам пивоваренной
компании «Балтика», член Ассоциации антимонопольных экспертов; Тимошенко
Алефтина Сергеевна - руководитель рабочей группы Совета, помощник руководителя
Федеральной антимонопольной службы, директор, Институт развития конкуренции и
антимонопольного регулирования; Тукаев Вячеслав Александрович - заместитель
руководителя Управления федеральной антимонопольной службы по г. Санкт-
Петербургу.

Кворум: есть.

Повестка дня:

1. Анализ результатов зимней промежуточной аттестации, оптимизация методики
проведения промежуточной аттестации и формирования фонда оценочных средств.
Основание: п. 1.2.1.3.4 Календаря ежегодных работ учебно-методических комиссий;
поручение начальника Управления образовательных программ
М.А. Соловьевой от 08.12.2022 в рамках РК от 08.03.2022 № 05/2-09-10.

2. О председателях апелляционных комиссий (ГИА).
Основание: п. 1.2.7.9 Календаря ежегодных работ учебно-методических комиссий.

3. О составах апелляционных комиссий (ГИА).
Основание: п. 1.2.7.10 Календаря ежегодных работ учебно-методических комиссий.

4. Анализ уровня сформированности компетенций по ранее изученным дисциплинам
(модулям), практикам (контроль «остаточных знаний»).
Основание: п. 1.2.12.3.2 Календаря ежегодных работ учебно-методических комиссий;
распоряжение проректора по учебно-методической работе Э.А. Зелетдиновой от
17.02.2023 № 532/1р.

1. СЛУШАЛИ: Анализ результатов зимней промежуточной аттестации,
оптимизация методики проведения промежуточной аттестации и формирования фонда
оценочных средств.

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С. и
направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП результаты зимней
промежуточной аттестации основной образовательной программы ВМ.5761*
«Правовая защита экономической конкуренции» (Приложение № 1): все обучающиеся
успешно прошли зимнюю промежуточную аттестацию в соответствии с учебным
планом.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: методики проведения промежуточной аттестации и фонд оценочных
средств по результатам оценки сформированности проверяемых компетенций по
результатам зимней промежуточной аттестации обучающихся ООП магистратуры
ВМ.5761* «Правовая защита экономической конкуренции» соответствуют
установленным требованиям (Приложение № 1).

2. СЛУШАЛИ: О председателях апелляционных комиссий (ГИА).

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С. и
направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП сведения о
кандидатуре Петрова Дмитрия Анатольевича, профессора Кафедры коммерческого
права, в качестве председателя апелляционных комиссий ГИА по основной
образовательной программе магистратуры ВМ.5761.2021 «Правовая защита
экономической конкуренции» (Приложение № 2).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать кандидатуру Петрова Дмитрия Анатольевича, профессора
Кафедры коммерческого права, в качестве председателя апелляционных комиссий ГИА
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5761.2021 «Правовая
защита экономической конкуренции» (Приложение № 2).

3. СЛУШАЛИ: О составах апелляционных комиссий (ГИА).

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С. и
направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП сведения о
кандидатурах в состав апелляционных комиссий ГИА по основной образовательной
программе магистратуры ВМ.5761.2021 «Правовая защита экономической
конкуренции» (Приложение №2).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать кандидатуры в состав апелляционных комиссий ГИА по
основной образовательной программе магистратуры ВМ.5761.2021 «Правовая защита
экономической конкуренции» (Приложение № 2).

4. СЛУШАЛИ: Анализ уровня сформированности компетенций по ранее изученным
дисциплинам (модулям), практикам (контроль «остаточных знаний»).

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С. и
направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП проект протокола
оценки сформированности компетенций – контроля «остаточных знаний» по ранее
изученным дисциплинам (модулям) обучающихся по основной образовательной
программе магистратуры ВМ.5761.2021 «Правовая защита экономической
конкуренции» (Приложение № 3) и аналитическую справку по итогам НОКО
(Приложение № 4).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: утвердить протокол оценки сформированности компетенций по основной
образовательной программе магистратуры ВМ.5761.2021 «Правовая защита
экономической конкуренции» согласно Приложению № 3; внесение изменений в ФОС
контроля «остаточных знаний» по учебной дисциплине «Отраслевые особенности
антимонопольного контроля на регулируемых товарных рынках» - не требуется.

Руководитель рабочей группы                                                        А.С. Тимошенко

Секретарь                                                                                           Ж.Е. Гаррас